

证券代码：002560

证券简称：通达股份

公告编号：2024-064

河南通达电缆股份有限公司 2024 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

是否以公积金转增股本

是 否

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以 522,386,470 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.00 元（含税），送红股 0 股（含税），不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	通达股份	股票代码	002560
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	刘志坚	张远征	
办公地址	河南省偃师市史家湾工业区	河南省偃师市史家湾工业区	
电话	0379-65107666	0379-65107666	
电子信箱	hntddlzqb@163.com	hntddlzqb@163.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	2,635,222,310.97	2,635,307,742.89	0.00%

归属于上市公司股东的净利润（元）	36,777,470.99	90,548,591.33	-59.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	31,973,024.34	87,106,747.31	-63.29%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-270,305,218.31	-125,145,710.78	-115.99%
基本每股收益（元/股）	0.0700	0.1700	-58.82%
稀释每股收益（元/股）	0.0700	0.1700	-58.82%
加权平均净资产收益率	1.42%	3.57%	-2.15%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	4,774,659,940.55	4,415,196,248.89	8.14%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,602,716,069.87	2,577,305,393.88	0.99%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	52,336	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
马红菊	境内自然人	14.08%	74,047,488	55,535,616	不适用	0
史万福	境内自然人	8.29%	43,571,108	0	不适用	0
曲洪普	境内自然人	4.21%	22,131,003	16,598,252	不适用	0
连阳阳	境内自然人	2.01%	10,572,300	0	不适用	0
王玉	境内自然人	1.40%	7,377,263	0	不适用	0
姬芮	境内自然人	0.97%	5,115,100	0	不适用	0
李山青	境内自然人	0.47%	2,475,900	0	不适用	0
杨淞文	境内自然人	0.47%	2,448,100	0	不适用	0
鲁琦丹	境内自然人	0.40%	2,100,000	0	不适用	0
王星雨	境内自然人	0.30%	1,600,000	0	不适用	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中史万福先生和马红菊女士为夫妻关系、一致行动人，与上述其他股东之间不存在关联关系；曲洪普先生与公司控股股东、实际控制人及上述其他股东之间不存在关联关系，但未知其他股东之间是否存在关联关系。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	股东杨淞文通过中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票 243.18 万股					

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

适用 不适用

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

报告期内，公司营业收入保持稳定，净利润同比下滑 59.38%，新签订单金额创同期新高；第二季度，公司净利润环比增长 53.06%。

报告期内，公司线缆板块因市场竞争加剧、原材料价格波动导致毛利率同比有所下降；公司航空器零部件精密加工及装配板块因承担大量研发任务，且新品未形成批量交付，导致毛利率同比有所下降。

报告期内，公司持续重视新产品新技术的研发，研发费用同比增长 37.12%。